
STANOVY SDRUŽENÍ RODIČŮ

1. Úvodní ustanovení

1. Sdružení  rodičů  základní  školy  Veselí  nad  Lužnicí,  Čs.  armády  210,

příspěvkové  organizace  je  dobrovolným  sdružením  rodičů,  zákonných

zástupců dětí a občanů se zájmem o výchovu dětí a mládeže a práci školy,

založeným podle zákona č. 83/1990 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.

2. Sdružení  rodičů  Základní  školy  Veselí  nad  Lužnicí,  Čs.  armády  210 je

nepolitickou  zájmovou  organizací,  zastupující  zájmy  dětí  a  mládeže  při

vzdělání, výchově a rozvoji jejich osobnosti.

3. Sdružení rodičů spolupracuje se školou, orgány samosprávy a státní správy

i jinými společenskými organizacemi a veřejnými institucemi.

4. Sídlem sdružení rodičů je Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády

210 příspěvková organizace.



2. Činnost a cíle sdružení

Činnost je zaměřena na spolupráci při vzdělávacím a výchovném působení 

rodiny, školy, i dalších institucí a na účinnou dobrovolnou pomoc škole při 

plnění jejího poslání.

Při této své činnosti SR:

- seznamuje rodiče s cíly a úkoly školy a s problematikou jejich plnění a 

řešení

- seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a 

podílí se na jejich vyřizování

- přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů, materiálovými a 

finančními prostředky k zajištění činnosti školy - tj. vzdělávacích, 

kulturních i sportovních akcí a při zlepšování školního prostředí



3. Organizace sdružení

1. Individuálním  členem  SR  může  být   každý  občan  starší  18let,  který

souhlasí se stanovami a programem sdružení. Člen má právo podílet se na

činnosti  Sdružení  rodičů,  volit  a  být  volen  do  orgánů  SR,  vnášet  své

názory,  náměty  a  připomínky  a  osobně  se  účastnit  projednávání  svých

návrhů. Je povinen  dodržovat ustanovení stanov SR.

2. Orgány SR Základní školy Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210 jsou:

Rada rodičů je nejvyšším orgánem Sdružení rodičů, skládá se z volených 

zástupců tříd, rozhoduje o podstatných a koncepčních záležitostech 

týkajících se činnosti Sdružení rodičů, a to ve vztahu ke škole, organizacím

samosprávy atd. Jednání Rady rodičů svolává Výbor Rady rodičů 

minimálně dvakrát ročně. Kromě volených zástupců tříd se jednání Rady 

rodičů může zúčastnit kterýkoliv člen Sdružení rodičů bez oprávnění při 

tomto jednání hlasovat. Jednání Rady rodičů je usnášeníschopné, je-li 

přítomna alespoň nadpoloviční většina volených zástupců tříd. 

Rada rodičů si na svá jednání zve ředitelku školy, popř. zástupce, další 

zaměstnance školy nebo i  jiné hosty. Rada rodičů volí i odvolává členy 

statutárního orgánu, kterým je Výbor Rady rodičů. Rada rodičů je oprávněna 

rozhodovat o změně stanov.



Výbor Rady rodičů je statutárním orgánem Sdružení rodičů. Skládá se ze tří

členů – předsedy, místopředsedy a hospodáře, kteří jsou voleni a odvoláváni ze

svých funkcí Radou rodičů. Každý člen Výboru Rady rodičů je oprávněn jednat

a  podepisovat  za  Sdružení  rodičů  samostatně.  Výbor  je  za  své  činnosti

odpovědný Radě rodičů, jejíž jednání svolává.

3. Hospodaření Sdružení rodičů

1. Majetek Sdružení rodičů tvoří členské příspěvky (200,-), dary, výnosy akcí 

a jmění sdružení. Výdaje jsou určeny zejména pro materiální a finanční pomoc

škole. 

2. Se svým  majetkem hospodaří Sdružení rodičů samostatně prostřednictvím 

Výboru Rady rodičů, a to na základě obecně závazných předpisů a principů 

hospodaření a rozpočtu schváleného na příslušný kalendářní rok Radou rodičů.

Přispívají na lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku (měsíc únor), Mikulášskou 

nadílku, sportovní den školy (duben, květen 2013), zápis nanečisto (měsíc 

leden), besídky a soutěže pro děti MŠ, přispívají na ocenění žáků, kteří se 

zúčastní vědomostních  a sportovních olympiád či jiných soutěží, přispívají 

fin.prostředky na nákup sportovního náčiní.

4. Přechodná ustanovení



   Sdružení rodičů Základní školy Veselí nad Lužnicí, ČSA 210 příspěvkové

organizace se stává sdružením občanů podle zákona č.83/1990 Sb. Ve znění

pozdějších  předpisů  a  pracuje  nadále  podle  těchto  stanov.  Způsob  další

spolupráce se školou na základě těchto stanov se dohodne s vedením školy.

Při škole je zřízeno Sdružení rodičů, které je zaregistrováno ministerstvem 

vnitra ČR pod číslem VSC/1-9966/92-R ze dne 4.2.1992. – je potřeba zjistit, 

zda je stále zaregistrováno a je platné.


